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NO CUENTA CON PLAN

MISION DE LA ENTIDAD

DE:

A:

2022

2026

SER UNA EMPRESA RECONOCIDA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL POR SU BUEN DESEMPEÑO Y CONTRIBUCIÓN AL DESARROLLO ECONÓMICO, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL PAÍS

SOMOS UNA EMPRESA DEL GRUPO DISTRILUZ QUE SATISFACE LAS NECESIDADES DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN NUESTRA ÁREA DE INFLUENCIA, CON UNA GESTIÓN SOSTENIBLE Y EQUIPO HUMANO COMPROMETIDO

OBJETIVOS

SITUACION DEL PLAN ESTRATEGICO HORIZONTE DEL PLAN ESTRATEGICO VISION DE LA ENTIDAD

1 Incrementar la creación de valor económico
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Incrementar utilidades
Margen Bruto1

PORCENTAJE 18.77 18.47 17.9117.91 17.88 17.88 96.81

MARGEN OPERATIVO2
PORCENTAJE 15.11 14.75 13.1413.14 13.70 13.70 92.88

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

2 Incrementar el valor social y ambiental
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Incrementar el nUmero de clientes
VariaciOn neta del nUmero de clientes1

PORCENTAJE 4.50 3.35 1.720.82 0.82 1.72 51.34

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Mejorar el manejo Ambiental
Cumplimiento Plan Anual Ambiental (PAA)1

PORCENTAJE 99.80 100.00 97.9497.94 97.94 97.94 97.94

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

3 Incrementar la satisfacción del cliente
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Mejorar el nivel de satisfacciOn del cliente
Nivel de satisfacciOn de clientes1

PORCENTAJE 52.70 46.40 0.000.00 0.00 0.00 0.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

4 Mejorar la calidad de los servicios
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Mejorar la calidad de los servicios elEctricos
Nivel de reemplazos UAP - LED1

PORCENTAJE 100.00 100.00 107.60107.60 107.60 107.60 107.60

AtenciOn de denuncias de AP2
PORCENTAJE 99.06 99.19 99.1499.14 99.14 99.14 99.95

Horas de interrupciOn en Sistemas ElEctricos CrIticos3 HORAS
2.70 2.61 1.450.74 0.74 1.45 55.56

Interrupciones en Sistemas ElEctricos CrIticos4 VECES
1.94 1.89 1.130.85 0.85 1.13 59.79

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

5 Fortalecer la gestión de Responsabilidad Social
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Fortalecer la Responsabi l idad Social
empresarial Cobertura de brechas plan de RSE1

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00100.00 100.00 100.00 100.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM
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6 Mejorar la gobernanza
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Fortalecer el Buen Gobierno Corporativo de
la empresa Cobertura de brechas plan de CBGC1

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00100.00 100.00 100.00 100.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Fortalecer el Sistema de Control Interno de
la empresa Cobertura de brechas plan de SCI1

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00100.00 100.00 100.00 100.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

3

ANUAL
INDICADOR

Fortalecer la GestiOn de Riesgos de la
empresa Cobertura de brechas plan GIR1

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.0090.00 90.00 90.00 90.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

7 Mejorar la eficiencia operativa
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Eficiencia de gastos administrativos
Eficiencia administrativa1

PORCENTAJE 4.00 4.00 4.384.38 4.39 4.39 109.75

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Aumentar la eficiencia del uso de los activos
ReducciOn de inventario inmovilizado1 S/ MM

0.50 0.53 0.250.14 0.13 0.25 47.17

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

3

ANUAL
INDICADOR

Reducir las pErdidas de energIa
PErdidas de energIa en distribuciOn1

PORCENTAJE 10.49 11.24 11.2311.23 11.23 11.23 99.91

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

8 Mejorar la gestión del portafolio de proyectos e inversiones
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Puesta en operaciOn de componentes PIT
Nivel de implementaciOn de Componentes PIT1

PORCENTAJE 0.00 100.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Optimizar la gestiOn de inversiones
Eficiencia de inversiones FBK1

PORCENTAJE 143.96 100.00 43.7424.90 42.51 74.68 74.68

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

9 Implementar procesos de transformación digital
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Implementar Plan de TransformaciOn Digital
Nivel de implementaciOn del Plan de TransformaciOn Digital1

PORCENTAJE 100.00 100.00 50.0020.00 20.00 50.00 50.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM
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10 Desarrollar el clima y cultura organizacional
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Mejorar la percepciOn de los colaboradores
Indice de Clima LaboraL1

PORCENTAJE 86.99 73.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

D e s a r r o l l a r  c o m p e t e n c i a s  e n  l o s
c o l a b o r a d o r e s Cumplimiento del Plan Anual de CapacitaciOn (PACA)1

PORCENTAJE 129.50 100.00 57.7814.92 14.92 57.78 57.78

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

3

ANUAL
INDICADOR

Fortalecer la cultura organizacional
Cumplimiento del plan de acciOn del modelo de cultura1

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00100.00 50.00 100.00 100.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2022

VALORES AÑO
2021 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

PROGRAMACION 2022

produccion de energia1 mwH 46783 13098 25815 13102 25819 7964762 2315186 4286693 2315187 4286694

PROGRAMA DE PRODUCCION EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS UNIDAD DE
MEDIDA

EJECUCION AÑO 2022

DEL II TRIM AL II TRIM
AVANCE

AL II TRIMAL II TRIMDEL II TRIMANUAL

EJECUCION AÑO 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE
AL II TRIM

PROGRAMACION 2022

AL II TRIMDEL II TRIMANUAL

PROGRAMA DE VENTAS

1 Venta de Energía mwH 1846245 444918 898453 444919 898454 48.6638555554652822
3502297907374156734

345

1172443707 280634589 555912430 280233551 555511408 47.38

2 Otros servicios complementarios soles 0 0 0 0 66966781 16121061 31506875 15636341 31506875 47.05

EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS UNIDAD DE
MEDIDA

EJECUCION AÑO 2022

DEL II TRIM AL II TRIM
AVANCE

AL II TRIMAL II TRIMDEL II TRIMANUAL

EJECUCION AÑO 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE
AL II TRIM

PROGRAMACION 2022

AL II TRIMDEL II TRIMANUAL

PROGRAMACION 2022

1 Compra de Energia mwH 2219324 532566 1078861 532566 1078861 784694516 185050952 364607939 185049884 364606887

2 Suministros Diversos soles 0 0 0 11549496 2637748 5205747 2637748 5205746

3 Combustibles y Lubricantes soles 0 0 0 894658 232603 458963 232603 458963

PROGRAMA DE COMPRAS DE INSUMOS EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS UNIDAD DE
MEDIDA

EJECUCION AÑO 2022

DEL II TRIM AL II TRIM
AVANCE

AL II TRIMAL II TRIMDEL II TRIMANUAL

EJECUCION AÑO 2022

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE
AL II TRIM

PROGRAMACION 2022

AL II TRIMDEL II TRIMANUAL

PROGRAMACION 2022


